

**Protokół Nr XXIII/2017  
z XXIII Sesji Rady Gminy Dygowo  
odbytej 15 marca 2017 roku**

Otwarcie obrad XXIII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 10<sup>00</sup>, dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Radnych, Wójta Gminy Dygowo Pana Grzegorza Starczyka, Sekretarza, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Soltysów i zaproszonych gości.

**Przewodniczący Rady Gminy** - na sesji obecnych jest 14 radnych i 13 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokół z ostatniej, XXII sesji Rady Gminy Dygowo dostępny był w biurze Rady Gminy i jest do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokół przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

**Porządek obrad:**

**1. Otwarcie Sesji.**

**2. Zgłaszanie interpelacji.**

**3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

**4. Informacja z działalności Wójta.**

**5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

- 1) zmian w budżecie gminy na 2017 rok,
- 2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2027,
- 3) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2018 rok,
- 4) dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych,
- 5) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego w celu nabycia przez Gminę Dygowo mienia Skarbu Państwa,
- 6) nabycia nieruchomości,
- 7) przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji dla Gminy Dygowo na lata 2017-2027,
- 8) przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dygowo 2017 rok”
- 9) zbycia nieruchomości,
- 10) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego,
- 11) zbycia nieruchomości w drodze przetargu ograniczonego,
- 12) przyjęcia Programu Wsparcia Rodziny w Gminie Dygowo na lata 2017-2020,
- 13) ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych punktów przedszkolnych, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas I szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo,
- 14) zawarcia porozumienia międzygminnego,
- 15) rozwiązania Straży Gminnej w Dygowie,
- 16) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku.

**6. Wolne wnioski.**

**7. Zakończenie obrad.**

**Wójt** – poproszę Pana Przewodniczącego o wręczenie kwiatów z okazji Dnia Sołtysa, który wypada 11 marca.

**Przewodniczący Rady Gminy** – jeszcze raz składam serdeczne życzenia Sołtysom, nie tylko w imieniu własnym, ale także w imieniu Radnych Gminy Dygowo. Otrzymałicie Państwo porządek obrad dzisiejszego posiedzenia Rady Gminy Dygowo wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji. Czy ktoś z Państwa wnosi o dokonanie zmian w porządku obrad?

**Wójt**- prosiłbym o wprowadzenie w pkt 5 ppkt 16 Uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku. Projekt Uchwały Państwo otrzymaliście, omawialiśmy go na posiedzeniu Komisji.

**Przewodniczący Rady Gminy** – proponuję zmianę w porządku obrad, poprzez dodanie w pkt 5 ppkt 16 dotyczący podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą - Prawo Oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku. Jest to projekt Uchwały Nr XXIII/195/17.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 1

wstrz. - 0

Rada dokonała zmian w porządku obrad -- większością głosów.

## **Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:**

**Radny Tomasz Krawczyk**- czy Gmina sprawdziła kto jest właścicielem rowu melioracyjnego w Skoczewie? Woda deszczowa jest odprowadzana do tego rowu z dróg gminnych, powiatowych i z firmy „Bodal”.

**Radna Lucyna Pokusa** – chciałabym przypomnieć o reklamacji dotyczącej kamieni wypadających z drogi we Włosziborzu oraz o niekorzystnym poboczu - odcinek Bardy-Włoszibórz. Proszę o przycięcie drzew, zamontowanie śmietnika na przystanku oraz naprawienie ogrodzenia we Włosziborzu na placu zabaw jak również tablicy informacyjnej. Dołączę pismo wraz z petycją mieszkańców o zamontowanie progów zwalniających we Włosziborzu. Chcielibyśmy też aby został postawiony znak drogowy informujący o tym, że zbliżamy się do placu zabaw i orlika. Przy drodze gminnej brakuje znaku ustęp pierwszeństwa.

**Radny Robert Jaruzel** – proszę o zwrócenie się do powiatu w kwestii pobocza przy drodze Kłopotowo – Włoszibórz, to już kolejna interpelacja w tej sprawie. Czy w tym roku będzie dokonany przegląd placów zabaw na terenie Gminy Dygowo z uwzględnieniem szkół i placów działających przy szkołach?

**Radny Przemysław Głogowski** - proszę o naprawę drogi oraz utwardzenie pobocza – odcinek drogi Stojkowo – Stramniczka. Proszę również o przegląd rowów, ponieważ są one zanieczyszczone i stoi w nich woda. Przypominam o przycięciu krzewów.

**Radny Zbigniew Kozak** – odnośnie utrzymania czystości. 28 grudnia 2012 roku była podejmowana Uchwała w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dygowo. W 2013 roku była podjęta dodatkowa Uchwała odnośnie usuwania chwastów, w której była wzmianka o usuwaniu Barszczu Sosnowskiego, jednak Wojewoda tę uchwałę uchylił. Barszcz Sosnowskiego jest roślina kazażą i nie każdy może ją usunąć, ale pozostałe chwasty powinny być usuwane. Chciałbym wyjaśnić dlaczego ten przepis nie jest stosowany? Na BIP-ie Urzędu Marszałkowskiego jest to Uchwała Nr XXXI/232/13, na BIP-ie Urzędu Gminy pod nr 232 jest zupełnie coś innego, a w tym punkcie są zasady przyznawania dotacji na prace konserwatorskie. Proszę sprawdzić nieścisłość w tej numeracji.

Wzdłuż ulicy Barcińskiej - której jestem przedstawicielem, woda przelewała się przez rowy i wyciekała na drogę powiatową. Jest niedrożność przepustu. Chciałbym wiedzieć kto ma to czyścić? Byli pracownicy, ale nie czyścili tego. Czy zostaną udrożnione rowy wzdłuż ulicy Barcińskiej jak również na polach przy tej ulicy?

W 2005 roku został przeprowadzony audyt rolny, który miał na celu stwierdzenie, czy wszyscy podający się za rolników na pewno nimi są. Niektórzy dostali do płacenia podatek na zupełnie innych zasadach. Przestali być uznawani jako rolnicy i się odwoływali. Była robiona wizja lokalna i wróciło to do stanu sprzed 2005 roku. Chciałbym wiedzieć, kto wtedy ten audyt przeprowadzał, ile kosztował i jak dużo gospodarstw było ujętych tym audytem? Czy gmina miała z tego jakąś korzyść?

Odnośnie rewitalizacji cmentarza w Czerninie. Czy to już jest sprawa adekwatnie zakończona czy jest to temat otwarty?

**Radny Jarosław Grzela** – chciałbym serdecznie podziękować w imieniu swoim i mieszkańców miejscowości Gąskowo, za przeprowadzony remont na świetlicy wiejskiej. Prosiłbym o przegląd techniczny grzybków koło stawu, placu zabaw dla dzieci przy świetlicy wiejskiej, boiska oraz przegląd techniczny hydrantów w całej miejscowości.

**Radny Leonard Siuciak** – spowalniacz, który jest założony na drodze powiatowej w Pustarach, jest w złym stanie.

Zgłaszałem wcześniej prośbę o odnowienie i oświetlenie przejścia dla pieszych.

Kosze na śmieci tzw. „dzwony”, są postawione w dwóch miejscach w naszej miejscowości. Jedno z nich jest ciągle zaśmiecanie przez mieszkańców. Powiedziano mi, że było to zgłoszone do Straży Gminnej, ale nikt się tym nie zajął.

### **Ad. 3. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:**

**Wójt** – Skoczów - sprawdzimy do kogo należy rów. Wydają mi się, że nie jest on geodezyjnie wydzielony. Prawdopodobnie dbanie o niego, należy do właściciela nieruchomości, na której się znajduje. Zweryfikujemy to i wystosujemy odpowiednie pismo.

Włóścibórz - zgłaszamy do Zarządu Dróg Powiatowych wszystkie dziury. Jest to odcinek drogi, który jest ich własnością i to do nich należy naprawa. Ponowimy naszą prośbę. Jeśli chodzi o kamienie wypadające z odcinka drogi powiatowej- zostanie to przekazane. Pobocza na odcinku Bardy – Włóścibórz – one również należą do Zarządu Dróg Powiatowych. Przycięcie drzew - te, które są przy naszej drodze przytniemy, natomiast te które są przy drodze powiatowej - przekażemy. Place zabaw i ogrodzenia - zawsze na początku okresu wiosennego dokonujemy przeglądów wszystkich placów zabaw i boisk. Wszystko ubytki zostaną uzupełnione. Próg zwalniający -- jest to droga powiatowa. Wystosowaliśmy odpowiednie pismo, a teraz czekamy na odpowiedź z powiatu. Jeżeli chodzi o oznakowanie skrzyżowania - wymaga to zmiany organizacji ruchu. Samo postawienie znaku nie jest czymś ciężkim do zrealizowania, musimy jednak uzyskać ze starostwa zgodę na to, żebyśmy mogli

taki znak umieścić.

Pobocza drogi Kłopotowo – Włóscibórz - należą do Zarządu Dróg Powiatowych i również pismo zostało wysłane. Jesteśmy uzależnieni od tego, kiedy oni to wykonają. Na pewno kolejne pismo wyślemy po tej sesji, w którym wskażemy wszystkie pobocza, które wymagają uzupełnienia.

Stojkowo - droga jest własnością Zarządu Dróg Powiatowych. Miałem ostatnio spotkanie z Panią Dyrektorem i z Panem który zajmuje się tą sekcją drogową w Czerninie. Pani Dyrektorka przyjechała i potwierdziła, że te problemy są, ale jak zapytamy Pani Sołtys czy coś zostało zrobione, to odpowiedź będzie raczej przecząca. Przekażemy wnioski, które Pan zgłosił, ale jest to droga powiatowa i poza tym, że my przekazemy odpowiednie pismo, to nie jesteśmy w stanie wyegzekwować na nich czasu, w którym to wykonają. Jeśli chodzi o przycięcie gałęzi to część już została przycięta. Na pewno usuwaliśmy zakrzewienia, które są w rowach. Pobocza drogi asfaltowej, będziemy uzupełniali. Natomiast jest to większa sprawa bo za chwilę będzie tam wchodził wykonawca budowy drogi S6 i zawrzemy z nim odpowiednie porozumienie. Mogę powiedzieć, że „w grę” będzie wchodziło wyremontowanie ok. 300 m naszego asfaltu. Będzie to prawdopodobnie odnowione, więcej nie mogę nic powiedzieć, dopóki nie będziemy mieli tego podpisanego.

**Radny Przemysław Głogowski** – ujęte jest tylko 300m ? Dojazd do samego punktu, w którym będzie obwodnica wynosi 500 m.

**Wójt** - nie mamy jeszcze zawartego porozumienia. Jak już będziemy mieli zawarte porozumienie to wtedy Państwu powiem konkretnie.

Utrzymanie miejsc w czystości - prosiłbym o wskazanie konkretnych miejsc.

**Radny Zbigniew Kozak** - wskazywałem na tamtej sesji.

**Wójt** – na tamtej sesji nie wskazywał Pan nic, co jest związane z nieczystością. Jedynie zwolnienie z podatku i godziny dotyczące nauczycieli. Na wcześniejszej sesji były wskazane miejsca, w których należało przyciąć krzaki.

**Radny Zbigniew Kozak** – też i usunąć nieczystości przy ulicy Barcińskiej. Wskazałem jedno miejsce przy przystankach w rejonie Czernina.

**Wójt** - ale rozmawialiśmy o zakrzewieniach. Czy te zakrzaczenia nie zostały usunięte? Jest to teren prywatny, wezwaliśmy właściciela do usunięcia tych zakrzewień. Z informacji jaką dostałem, zostało to zrobione.

**Radny Zbigniew Kozak** – na ulicy Barcińskiej robi się już nielegalne wysypisko śmieci.

**Wójt** – dobrze, zwrócimy uwagę na ulicę Barcińską. Jeżeli jest jakieś miejsce, w którym panuje nieporządek, to proszę o konkretne wskazanie. Nie czekajmy z tym do sesji, tylko proszę zgłaszać to wcześniej telefonicznie czy pisemnie. Sprawdzimy nieporozumienie, jeśli chodzi o uchwałę w BIP-ie. Jeżeli chodzi o melioracje przy ulicy Barcińskiej - droga należy do Zarządu Dróg Powiatowych - wystosujemy pismo, bo tylko tyle możemy zrobić.

Audyt rolny - nie jest to związane z gminą tylko z powiatem, ponieważ tam znajduje się Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i tam jest Ewidencja Gruntów i Budynków. Oni przesyłają nam zmiany ewidencyjne i my na tej podstawie ustalamy wysokość podatku. Jeżeli Ci Państwo mają jakieś roszczenia to nie my jesteśmy adresatem tylko Powiat, a dokładniej ewidencja gruntów i budynków. Cmentarza w Czerninie - temat, który się pojawił w mediach, później pojawiła się informacja, że tego cmentarza nie będzie i tak zostaje. Żeby cmentarz mógł się pojawić w naszej gminie, to musiałoby zostać zmienione Studium uwarunkowań, a nic nie zostałoby zrobione bez Państwa wiedzy. Przeglądy miejsc spotkań i

światlic - na początku sezonu wiosennego będziemy dokonywali przeglądów. Natomiast jeśli chodzi o przegląd hydrantów, to wodociągi są instytucją, która będzie musiała dokonać tego przeglądu.

**Radny Jarosław Grzela** - Panie Wójcie, mieliśmy taką sytuację rok temu, że był pożar, przyjechało pięć zastępów Straży Pożarnej i akurat w tamtym rejonie nie było wody w hydrantach. Woda była czerpana pompami ze stawu.

**Wójt** - rozumiem, że jest to niezmiernie ważna sprawa dla bezpieczeństwa mieszkańców, dlatego zrobimy wszystko, aby jak najszybciej to wyjaśnić.

**Radny Przemysław Głogowski** – sieć hydrantowa była sprawdzana 3 lata temu przez strażaków z naszej gminy. Było wypisane, który hydrant jest uszkodzony, czego brakuje. Minęło już tyle czasu, a wodociągi nic w tej sprawie nie zmieniły. Jeżeli coś jest uszkodzone, to przyjeżdżają wykręcają głowice i demontują cały hydrant.

**Wójt** - mogę Państwa zapewnić, że odpowiednie pisma będą wysłane do wodociągów, które nie dadzą chociażby efektów w postaci przeglądów, które zlecają naszym strażakom.

**Pustary** - jeżeli chodzi o próg zwalniający to wystosujemy odpowiednie pismo do Zarządu Dróg Powiatowych. Przejście dla pieszych zostanie odmalowane na wiosnę. Jeżeli chodzi o oświetlenie tego przejścia, to jeszcze nie dawno była zgoda, jednak na dzień dzisiejszy pewnej deklaracji nie ma. Kosze na śmieci - proszę Państwa, żebyśmy się dobrze zrozumieli nikt z Urzędu Gminy tych miejsc nie zaśmieca. Sami mieszkańcy wpływają na wizerunek tego terenu.

(Radny Józef Janiak opuszcza salę obrad.)

**Wójt** - my będziemy robili to co do tej pory, czyli te kosze systematycznie opróżniali. Jeżeli będzie możliwość, to ten teren będziemy porządkować. Dopóki mieszkańcy nie rozumieją, że to od nich zależy jak ta miejscowość wygląda, to nic się nie zmieni. Rozumiem, że eternit jest złożony przy koszach? Szczerze mówiąc, nic nie wiem na ten temat.

**Radny Leonard Siuciak** – dzwoniła do mnie Pani ze Straży Gminnej, że nie interesuje się tym tematem. Powiedziałem jej, że nic nie wiedziałem na ten temat i podejmę stosowne kroki. Pani stwierdziła, że Radny nie reaguje.

**Wójt** – dzwoniła do Pana Pani ze Straży Gminnej z Dygowa, która powiedziała, że Pan nie reaguje na eternit. Sprawdzę ten temat, bo jest to sytuacja dla mnie zaskakująca, nic na ten temat nie wiem. Czy ten eternit był złożony przy śmietnikach?

**Radny Leonard Siuciak** – za koszami, ale to nie jest eternit.

**Wójt** – pleksa?

**Radny Leonard Siuciak** – pleksa, jakieś tworzywo.

**Wójt** – to jest dostawione przy pojemnikach na plastik?

**Sołtys Pustar** – ten Pan, który to złożył wyjechał za granicę. Jak będą kontenery, to ja to wrzucę do nich.

**Wójt** – Szanowni Państwo, jeżeli są takie sprawy jak tutaj, prosiłbym, żeby Pan Radny i Pan Sołtys między sobą takie kwestie wyjaśnili, bo robimy awanturę, a w sumie nie mamy o co.

(Radny Józef Janiak wraca na salę obrad.)

**Wójt** – Proszę Państwa, chciałbym się odnieść do interpelacji z ubiegłej sesji:

- przystanek PKS przy drodze wojewódzkiej w Jazach - Zarząd Dróg Wojewódzkich wybrał wykonawcę, który ma zrobić gotowy projekt i ma to zakończyć w tym roku. Wcześniejszy projekt dostaliśmy do zatwierdzenia, ale nie jestem w stanie Państwu powiedzieć kiedy to nastąpi. Wpłynęły do nas obwieszczenia z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska – o wydanie decyzji środowiskowej oraz o wystąpienie o opinie do sanepidów w Białogardzie i w Kołobrzegu. Do końca roku będą musieli zakończyć sprawy projektowe. My odpowiednio wcześniej będziemy musieli dostać koncepcje, z którą się zapoznamy i pokażemy ją tym Radnym, którzy są zainteresowani bo ich miejscowości są przy drodze wojewódzkiej.

- przycięcie drzew przy fundamentach - to zostało wykonane 28 lutego 2017 roku.

- zwolnienie z podatku po wystąpieniu pokontrolnym RIO – odpowiedzi udzieliłem Panu Radnemu pisemnie, jednak w kilku zdaniach chciałbym żebyście Państwo wiedzieli skąd się te zwolnienia wzięły. Jest to nic innego jak dostosowanie do ustawy: jeżeli rolnik nabywa do swojego gospodarstwa dodatkowe pole, to wówczas nasze Państwo przez 5 lat nakazuje urzędowi zwolnić takiego gospodarza z płacenia podatku rolnego, a po upływie tego terminu, przez kolejny rok to zwolnienie jest w wysokości 75%, a w następnym roku jest 50%, w kolejnych latach rolnik musi już płacić cały podatek. To pokontrolne wystąpienie RIO odniosło się do tego, że Pan który nabył grunt, złożył do nas odpowiedni wniosek o to, żebyśmy zwolnili go z tego podatku. Ulga wynika z ustawy, jednak on powinien taki wniosek złożyć. Nie wiem w jakiej wysokości był ten podatek, ale były to złotówki, chciałbym żebyście Państwo wiedzieli, że to nie jest coś nadzwyczajnego.

- pobocza drogi - Gąskowo - jest to jedyna interpelacja, która nie jest jeszcze załatwiona. Myślę że w przeciągu dwóch tygodni temat poboczy zostanie zrealizowany.

- maszt telefonii komórkowej we Wrzosowie - wygląda to tak, że inwestor wystąpił z wnioskiem o wydanie decyzji celu publicznego. Przed wydaniem takiej decyzji musimy zasięgnąć opinii m.in. Konserwatora Zabytków. Inwestor się odwołał. Na dzień dzisiejszy to postępowanie jest zawieszona.

- odnośnie godzin nauczycieli, to na ostatniej sesji odpowiedzieli Dyrektorzy szkół.

- interpelacja Pana Przewodniczącego - przeciekający dach przy boisku- to nie był dach, tam była uszkodzona rynna i to zostało już naprawione. Dzwony które były przy fundamentach również zostały przestawione.

#### **Ad. 4. Informacja z działalności Wójta.**

(Stanowi załącznik do protokołu.)

**Radny Piotr Krysztofiak** – kontenery są stawiane i w przeciągu godziny są zapelnianie. Czy jest okres przypadający na miejscowości, w którym te kontenery są stawiane? Czy sukcesywnie są one wywożone i przywożone? Czy jest to jednorazowa „akcja” w ciągu tego okresu?

**Wójt** – to nie jest tak, że przywieziemy kontener o godzinie 7, a o godzinie 9 przyjedzie ktoś kto go zabierze do opróżnienia i zaraz przywiezie pusty. W tym roku zwiększyliśmy częstotliwość pojawienie się tych gabarytów, ale sami Państwo widzicie jakie są potrzeby naszych mieszkańców. Gdybyśmy co miesiąc podstawiali takie gabaryty, to one prawdopodobnie co miesiąc były by pełne. Mamy tak sporządzoną umowę, że trzy razy w

roku, będą te kontenery pojawiały się w miejscowościach.

#### **Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:**

##### 1) zmian w budżecie gminy na rok 2017

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

**Radny Zbigniew Kozak** - chodzi o zmniejszanie dotacji oświatowych, które wiążą się z liczbą uczniów, np. w tym roku na jednego pełnosprawnego ucznia przypada 5367 zł. Chciałbym wiedzieć z jakiego powodu ta dotacja uległa zmianie?

**Skarbnik** – jest to spowodowane odejściem z Zespołu Szkół we Wrzosowie ucznia niepełnosprawnego, dlatego ta subwencja jest o wiele niższa.

**Radny Przemysła Głogowski** – w dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - jest zwiększenie wydatków na wykonanie opinii technicznej stanu niektórych elementów budynków i urządzeń OSP. Której remizy to dotyczy?

**Wójt** – dotyczy to wykonania ekspertyzy na nowym obiekcie świetlicy-remizy we Wrzosowie. Pozostała kwota dotyczy badań, na które będą wysyłani strażacy.

**Radny Przemysła Głogowski** – czy na ten obiekt przysługuje jeszcze gwarancja?

**Wójt** - tak. My musimy wykonywać takie ekspertyzy w związku z sytuacją jaka tam zaistniała.

**Radny Piotr Krysztofiak** - termomodernizacja szkoły w Czerninie. Inwestycja będzie realizowana w dwóch etapach. Cały koszt tej inwestycji w jednym i drugim roku to łącznie 1 700 000 zł. Jeżeli dobrze zrozumiałem, to w tym roku 500 000zł (250 000 zł. z gminy i 250 000 zł z dofinansowania).

**Wójt** – prawdopodobnie. Jak będziemy mieli podpisaną umowę, to będziemy mogli Państwu podać te kwoty. Może się okazać, że będzie to 1 400 000 zł.

**Radny Piotr Krysztofiak** – rozumiem. Zmierzam do tego, żeby odczekać ten rok czy dwa lata i wykonać tę inwestycję z funduszy szwajcarskich i norweskich, tak jak była robiona świetlica w Bardach i szkoła w Dygowie, a jest to aż 85 % dofinansowania. Związane to jest tym, że szukamy oszczędności w naszym budżecie. Balansujemy cały czas na krawędzi zadłużenia. Wnioskuję o to, żeby tę inwestycję wykonać korzystając z funduszy zewnętrznych.

**Wójt** - nie pamiętam, żebyśmy przy funduszach szwajcarskich mieli 85% dofinansowania. Dofinansowanie zawsze jest różnie kształtowane, ale nigdy nie było 85%. Tak duże dofinansowania jest jedynie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Natomiast nie mamy pewności, że to dofinansowanie będzie wyższe niż 50%. Nie wiemy co nas czeka, jeśli chodzi o fundusze unijne. Gdyby udało nam się zrealizować ten pierwszy etap za ok. 500 000 zł, to wydajemy tylko 250 000 zł z budżetu, a nie jak było planowane 700 000 zł. Powinniśmy w tym roku zrealizować I etap i jeżeli rzeczywiście pojawią się fundusze unijne, z których moglibyśmy skorzystać w przyszłości, to wówczas moglibyśmy zrealizować II etap. Taka jest nasza propozycja.

**Radny Piotr Krysztofiak** – nie składam formalnego wniosku. Daje do przemyślenia inne rozwiązania, bo szukamy oszczędności w budżecie gminy. Szkoła w Dygowie i świetlica w Bardach była dofinansowana w 85% z unijnych funduszy.

**Radny Robert Jaruzel** - nie zgodzę się z Panem Wiceprzewodniczącym. Pan Wójt powiedział, że te pieniądze są zagwarantowane, więc nic nie dokładamy. Oprócz szkoły w Czerninie mamy jeszcze mnóstwo inwestycji, które też czekają na realizację ze środków unijnych. Odkładając decyzję na ostatni moment nie spełniamy żadnych progów finansowych, aby zrealizować przedsięwzięcie, na które wielu mieszkańców i Radnych czeka.

**Radny Zbigniew Kozak** – mam prośbę, żeby Urzędnicy doprowadzili sprawy biurowe do perfekcji - wraz z zakończeniem roku szkolnego wchodzi ekipa remontowa i zaczyna działać, żeby nie było tak jak w Dygowie, że kończą się wakacje i zaczynają się remonty. Dezorganizuje to prace i wpływa na obniżenie poziomu nauczania i bezpieczeństwa uczniów.

**Wójt** – również chciałbym żeby tak było. Będziemy starali się tak to realizować. Dopiero po dofinansowaniu będziemy mogli ogłosić przetarg. Ważna informacja dotycząca termomodernizacji szkoły w Dygowie - dofinansowanie wynosiło 51% kosztów kwalifikowanych.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów.

### 2) zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2027.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów.

### 3) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2018 rok

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

**Radny Piotr Krysztofiak** – od kilku lat fundusz sołecki jest wstrzymywany. Pan Wójt zaproponował Sołtysom odpowiednie stawki, w porównaniu do wielkości danego sołectwa. Każdy Sołtys wie na początku roku jaki budżet ma do dyspozycji i może go wydatkować na różne imprezy. Pomysł z podziałem środków na dane sołectwa bardzo mi się podoba.

**Przewodniczący Rady Gminy** – dopowiedziałbym tylko, że głosując nad projektem tej uchwały należy wziąć pod uwagę dwa główne czynniki - wysokość zadłużenia gminy i przedsięwzięcia inwestycyjne, jakie są realizowane w Gminie.



Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. – 1

Uchwała podjęta – większością głosów.

4) dopłaty do grup taryfowych odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego w celu nabycia przez Gminę Dygowo mienia Skarbu Państwa,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Przewodniczący Rady Gminy** – zostały dokonane zmiany w składzie osobowym Komisji Inwentaryzacyjnej. Wytypowany został Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Pan Leonard Siuciak.

**Wójt** – pojawiła się zmiana. Przewodniczącą Komisji będzie Pani Izabela Płomińska - w miejsce Pani Elżbiety Retyk, a Pani Dorota Gruchała będzie członkiem Komisji.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) nabycia nieruchomości.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

**Wójt** - chodzi o działkę w miejscowości Kłopotowo, którą chcielibyśmy przejąć od Skarbu Państwa, w ramach komunalizacji.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

7) przystąpienia do opracowania Programu Rewitalizacji dla Gminy Dygowo na lata 2017-2027

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Społeczna – pozytywna.

**Radny Zbigniew Kozak** - jakie będą koszty programu rewitalizacji? Chodzi o sporządzenie dokumentu. Ile to będzie kosztowało?

**Wójt** – około 16 000 zł.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

8) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dygowo 2017 rok.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Społeczna – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

9) zbycia nieruchomości.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

10) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

11) zbycia nieruchomości w drodze przetargu ograniczonego.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

12) przyjęcia Programu Wsparcia Rodziny w Gminie Dygowo na lata 2017-2020.

Opinia Komisji Społeczna -pozytywna

**Radny Zbigniew Kozak** - Pani Kierownik wspomina o podejmowaniu pracy przez rodziców za granicą. Brakuje mi konkretów. Czy pracownicy GOPS-u są w stanie w przybliżeniu powiedzieć jak wygląda to liczbowo na terenie naszej gminy, w porównaniu do całego powiatu?

**Kierownik GOPS** - w charakterystyce Gminy, są podane migracje. Jest ruch ludności w 2013 roku i jest podana liczba migracji. Jak widać z przedstawionej tabeli w 2013 roku było 126 osób, w 2014 roku te migracje zmalały, w 2015 roku ponownie zmalały do 90, natomiast w 2016 roku wzrosły do 108. Ewidentnie widać, że ruch migracyjny jest na terenie naszej gminy i również nas dotyczy ten problem.

**Radny Zbigniew Kozak** – chodziło o to, aby było to odnośnie uczniów. Bo są tu podane migracje całych rodzin.

**Kierownik GOPS** – są to dane statystyczne, które są w USC i ma to wpływ na funkcjonowanie naszych rodzin. W mojej ocenie zagrożeniem dla nas jest to, że dzieci zostają i było to wzięte pod uwagę.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

13) ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych punktów przedszkolnych, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i klas I szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dygowo.

Opinia Komisji Społecznej -pozytywna.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

14) zawarcia porozumienia międzygminnego.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

**Radny Zbigniew Kozak** – kto wylicza koszty? Miejskie wodociągi czy ktoś z ramienia gminy?

**Wójt** - koszty są wyliczane według ścisłego wzoru i nie jestem w stanie Panu szczegółowo wyjaśnić jak to wygląda. Nie wiem czy ktokolwiek mógłby to uczynić poza pracownikami spółki, która za to odpowiada.

**Radny Zbigniew Kozak** – czyli nikt nie sprawdza czy nie jest to zawyżone albo zaniżone?

**Skarbnik** – to wynika z bilansów.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

15) rozwiązania Straży Gminnej w Dygowie.

Opinia Komisji Finansów – nie wypracowano stanowiska.

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna

**Przewodniczący Rady Gminy** – podjęcie działań zmierzających do rozwiązania Straży Gminnej musiało być poprzedzone zasięgnięciem opinii Komendanta Wojewódzkiej Policji w Szczecinie - zgodnie z art. 4 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o Strażach Gminnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 706). Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr XXII/179/17 w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiej Policji w Szczecinie o zamiarze rozwiązania Straży Gminnej w Dygowie.

Komendant Wojewódzkiej Policji w Szczecinie wydał opinie wskazującą na zasadność dalszego funkcjonowania Straży Gminnej. Podjęcie decyzji w sprawie rozwiązania Straży Gminnej - czyli dzisiejszego projektu uchwały, podyktowane jest następującymi względami:

- trudna sytuacja finansowa gminy wymagająca ograniczenia wydatków. Zadania wykonywane przez pracowników Straży Gminnej mogą być wykonywane przez podmioty zewnętrzne, za mniejsze pieniądze. Część zadań może być realizowana przez pracowników tzw. gospodarczych zatrudnionych w Urzędzie Gminy.
- funkcjonowanie trzech Strażników w sytuacji znacznego zmniejszenia obowiązków, wynikających z odebrania uprawnień do obsługi fotoradarów nie jest uzasadniona. Wcześniej Straż Gminna obsługiwała dwa fotoradary - jeden przenośny i jeden stacjonarny.

Szanowni Państwo od grudnia 2016 roku, czyli od ponad trzech miesięcy w Dygowie reaktywowano posterunek policji w składzie 5-cio osobowej załogi i w porównaniu ze Strażą Gminną, Policja ma znacznie większe możliwości prawne oraz faktyczne realizacji zadań szeroko pojętego zakresu bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania bezpieczeństwa o porządku publicznym. Rozwiązanie Straży Gminnej nie powinno negatywnie wpłynąć na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Obecna forma organizacyjno-prawna Straży Gminnej powoduje ponoszenie nadmiernych kosztów na zapewnienie właściwej obsługi zadań, które mogą być wykonywane przez odpowiednie inne stanowiska Urzędu Gminy, bądź podmioty zewnętrzne. Taki zabieg w przyszłości powinien przynieść oszczędności jednocześnie nie pogarszając bezpieczeństwa w gminie.

**Radny Piotr Krysztofiak** - na podstawie Statutu Gminy Dygowo uchwalonego 30 czerwca 2015 roku, rozdział 5 - Procedura Głosowania, §53 - wnoszę o przeprowadzenie imiennego głosowania nad tą uchwałą. Głosowanie jawne - imienne odbywa się w następujący sposób: Przewodniczący obrad, nazwiska Radnych, którzy odpowiadają jak głosują (za, przeciw, wstrzymuję się). Na moje ręce wpłynęło oświadczenie Komendanta Straży Gminnej w Dygowie Pana Tomasza Bielockiego. W porozumieniu z Panem Przewodniczącym to oświadczenie zostanie odczytane w pkt 6 dzisiejszego porządku obrad – wolne wnioski.

**Radny Józef Janiak** – głównym celem jest szukanie oszczędności w gminie. Jeżeli zlikwidujemy Straż Gminną, to zatrudniony zostanie dodatkowy pracownik cywilny (jeden etat). Jeżeli Straż Gminna rocznie na zwierzętach bezdomnych zaoszczędza 75 000 zł - czyli mamy drugi etat. Zostawiając dwa etaty, nie mamy strat tylko zyski, nie mówiąc o wysypiskach np. śmieci, którymi Policja nie będzie się zajmowała. Uważam, że jeszcze przez ten rok powinniśmy pozwolić funkcjonować Straży Gminnej. Na pewno w tym roku wypłacając odprawy, nie zaoszczędzimy w budżecie gminy.

**Radny Adam Kuster** – na ostatnim posiedzeniu Komisji, Pan Komendant przedstawił nam takie wyliczenie, że w latach 2014-2016 zaoszczędzono 250 000 zł. Jeśli byśmy nie odwołali Straży Gminnej koszty się zwiększają. Liczymy, że przez następne trzy lata wydamy 750 000 zł na Straż Gminną, ale odejmując od tego nawet 300 000 zł mamy 450 000 zł zaoszczędzonych pieniędzy. 400 000 zł myślę, że jest to koszt wybudowanie jednej świetlicy.

**Radny Janusz Sobusiak** – podtrzymuje swoje stanowisko, żeby przelożyć tę uchwałę po 31.08.2017 roku. Musimy wziąć pod uwagę opinie Komendanta Wojewódzkiej Policji, w której jest napisane, że ważny element systemu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego powoduje, że funkcjonowanie Straży Gminnej jest zasadne. Policja według tego pisma, nie jest w stanie przejąć wszystkich tych zadań, które wykonywała Straż Gminna.

**Przewodniczący Rady Gminy** – Szanowny Panie Rady, mamy to pismo i znamy stanowisko Komendanta Wojewódzkiej Policji w Szczecinie.

**Radny Tomasz Krawczyk** – dwa dni poświęciłem mieszkańcom Skoczewa i 99% z nich, jest za likwidacją Straży Gminnej.

**Przewodniczący Rady Gminy** - koszt utrzymania całej działalności Straży Gminnej wynosi 258 000 zł. Koszt utrzymania kilku klubów sportowych wynosi 155 000 zł. OSP, w której występuje ponad 100 druhow - 145 000 zł. Daje to 300 000 zł na kilkaset osób, czynnie uprawiających sporty i druhow. Został przywrócony Posterunek Policji w składzie pięcioosobowym. Gdybyśmy wzięli oszczędność z trzech lat nie funkcjonowania Straży Gminnej to mamy prawie 800 000 zł oszczędności. Dwie piękne świetlice z pięciu brakujących. Nie możemy też mówić o zahamowaniu bezpieczeństwa. W Polsce jest 2478 gmin, natomiast Straży Gminnych jest ok. 470. W gminach o wiele bogatszych od naszej, w których nie funkcjonują Straże Gminne, porządek publiczny jest realizowany w sposób właściwy. Na wspólnym posiedzeniu Komisji wyraziliście Państwo swoją wolę.

**Radny Piotr Krysztofiak** – Pan Przewodniczący mówi o 3 godzinach naszego spotkania, gdzie mamy do dyspozycji 10 lat funkcjonowania Straży Gminnej w Dygowie. Straż Gminna wprowadziła program adopcyjny zwierząt, co wiązało się z oszczędnościami dla naszej gminy. Interwencje ze wszystkimi innymi gospodarczymi i domowymi zwierzętami, zwierzęta ranne, wymagające pomocy, ustalenie sprawców wykroczeń, wymieniam m.in. czym się nasza Straż zajmowała.

**Przewodniczący Rady Gminy** - odbieram Panu głos. Nie będzie Pan dziś przedstawiał pracy Straży Gminnej, ponieważ została ona przedstawiona w formie załącznika na posiedzeniu Komisji w dniu 07 lutego. W związku z powyższym składam wnioski o zamknięcie dyskusji.

**Radny Piotr Krysztofiak** – chciałbym skończyć swoją wypowiedź, albowiem na posiedzeniu Komisji uczestniczyło tylko 15 Radnych, w tym Pan Wójt i część grona z gminy, a mieszkańcy o tym nie wiedzą. Załącznik z interwencjami dostaliśmy, ale ja nie będę tutaj wymieniał tego co Straż Gminna wykonywała. Chodzi mi o to, że nasze bezpieczeństwo uległo zmianie i ja mogę się czuć zagrożony. Dwóch dzielnicowych będzie w terenie, a jest 5,5 tys mieszkańców i tych dwóch dzielnicowych nie rozwiąże naszych problemów, a mogłaby to załatwić Straż Gminna, o czym Pan Komendant Wojewódzkiej Policji pisze. Współdziałanie tych jednostek jest zasadne. Ktoś może powiedzieć, że jestem Przewodniczącym Komisji Finansów i nie dbam o budżet gminy. Wręcz przeciwnie, dbam o niego. Nie jest powiedziane, że 260 000 zł i od razu zaoszczędzimy i wybudujemy świetlice. Panie Przewodniczący chciałbym postulować o ograniczenie Straży Gminnej. Głośno było mówione, że fotoradary są dla bezpieczeństwa, a nie dla „nabijania” pieniędzy. Nasza gmina nawet się tym nie kierowała, albowiem inne gminy postulowały i zakładały w budżetach ogromne kwoty, żeby fotoradary przynosiły dochody. Nasze fotoradary były ustawiane na 70

km/h i większe prędkości.

**Przewodniczący Rady Gminy** – dziękuję Panu Radnemu. Zamykam dyskusję.

Głosowanie – zamknięcie dyskusji:

za – 11

przeciw – 3

wstrz- 0

Wniosek przyjęty - większością głosów

Głosowanie - imienne głosowanie:

za – 4

przeciw – 10

wstrz. - 0

Wniosek odrzucony - większością głosów.

Głosowanie:

za - 10

przeciw -3

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów.

16) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku.

Opinia Komisji Społeczna – pozytywna

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

## **Ad. 6. Wolne wnioski.**

**Przewodniczący Rady Gminy** – wpłynęła Uchwała Nr IV/29/K/2017 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie umorzenia postępowania dotyczącego stwierdzenia nieważności Uchwały Nr XXI/166/17 Rady Gminy Dygowo z dnia 19 stycznia 2017 roku w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2017. Wcześniejsza Uchwała została poprawiona nową Uchwałą i zostało to uznane za zgodne z prawdą. Postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe. Od Pani Kierownik GOPS wpłynęło sprawozdanie z wykonywanego budżetu i działalności jednostki w okresie od 01.01 -31.12.2016 roku. Z takim sprawozdaniem mogą Państwo się zapoznać w biurze Rady Gminy.

**Radny Piotr Krysztofiak** – zbliża się termin składania oświadczeń majątkowych - do końca kwietnia.

**Przewodniczący Rady Gminy** – bardzo dziękuje za przypomnienie, jesteśmy w obowiązku składania takich zeznań jako Radni. Proszę o składanie oświadczeń do 30 kwietnia 2017 roku w biurze Rady Gminy Dygowo.

**Radny Piotr Krysztofiak** - odczytanie oświadczenia Komendanta Straży Gminnej Pana Tomasza Biełookiego.

(Stanowi załącznik do protokołu)

**Przewodniczący Rady Gminy** – jako Przewodniczący Rady Gminy zapraszam osoby na sesje Rady Gminy Dygowo. Takie zaproszenie imienne wystosowałem na piśmie do Pana Komendanta Straży Gminnej w Dygowie, w związku z tym, mija się z prawdą to, że Pan Komendant nie otrzymał zaproszenia. Osobiście podpisywałem zaproszenia w biurze Rady Gminy w dniu 08 marca.

**Radny Robert Jaruzel** – chciałbym złożyć wniosek o zaproszenie na sesje Rady Gminy Dygowo, w maju bądź czerwcu, Kierownika Posterunku Policji, żebyśmy mogli usłyszeć o tym, jak od grudnia 2016 roku przebiegała praca i spostrzeżenia na temat działalności Policji przez te pół roku, jak również przygotowanie do sezonu letniego.

**Wójt** – lepszym rozwiązaniem byłoby zaproszenie Kierownika Posterunku Policji na posiedzenie Komisji.

**Radny Robert Jaruzel** – podczas sesji obecni są również Soltysi, którzy również mogą mieć jakieś pytania.

**Radny Piotr Krysztofiak** – również mieszkańcy usłyszą co Pan Kierownik ma do zaproponowania. Dla wszystkich będzie informacja, jak Policja funkcjonuje i jak sobie wyobraża dalsze funkcjonowanie na naszym terenie.

**Soltys Czernina** – prosiłabym o przegląd techniczny stawów, o udrożnienie rynienek ściekowych, żeby nie zalewało naszych mieszkańców. Przegląd techniczny hydrantów, bo z tego co wiem, koło Remizy są wycieki i chcielibyśmy dopilnować, żeby ten wyciek powstrzymać. Prosiłabym też, aby worki spod Kościoła zostały wywiezione, są to worki z liśćmi, które mieszkańcy pomagali zbierać. Proszę o przegląd studzienek odpływowych. Wcześniej prosiłam o postawienie tablicy informacyjno-ogłoszeniowej i nie otrzymałam żadnej odpowiedzi. Chciałabym, aby został postawiony kontener na odpady również dla mieszkańców kolonii Czernin.



**Wójt** – musielibyśmy się dogadać, że jeden z trzech terminów, w którym będą wywożone odpady wielkogabarytowe, poświęcamy na kolonię Czernin. Żeby mieszkańcy Czernina nie mieli pretensji.

**Soltys Czernina** - Czernin jest rozległy, jak już mówiłam.

**Wójt** – w tym „głównym” Czerninie mamy zdecydowanie większą liczbę mieszkańców. Dla nas nie jest problemem postawić kontener na kolonii. Tylko żeby później nie było sytuacji, że mieszkańcy „głównego” Czernina będą mieli pretensje, że na kolonii dla trzech domów jest on postawiony, a ich jest jednak więcej.

**Soltys Czernina** – ja z nimi porozmawiam i taki wniosek złożymy. Chciałabym też zwrócić uwagę na płot znajdujący się przy szkole.

**Soltys Skoczewa** – czy mamy możliwość zdobywania pracowników z PUP na sprzątanie miejscowości?

**Wójt** - złożyliśmy wniosek o staże i jest w trakcie rozpatrywania. Prawdopodobnie tak. Jak będziemy mieli konkrety, to na pewno będziemy się kontaktowali w celu organizacyjnym.

**Radny Zbigniew Kozak** – będąc na terenie gminy Białogard czytałem rachunek za wodę i ścieki i tych danych liczbowych jest nieco więcej. Spotkałem się z głosem mieszkańca terenu gminy Dygowo, że z Gminą łączy go tylko podatki. Mam taką propozycję, żeby do każdego rachunku było dopisane ile w tym momencie dokłada gmina.

**Wójt** – Jest to niemożliwe.

**Radny Zbigniew Kozak** – ale gmina Białogard coś takiego ma.

**Wójt** – my naszych mieszkańców możemy o tym informować poprzez Państwa Radnych.

**Radny Zbigniew Kozak** – ja wiem, że my dopłacamy, tylko społeczeństwo nie ma takiej świadomości.

**Wójt** – Faktury wystawiają wodociągi.

**Radny Zbigniew Kozak** – możemy wystąpić z wnioskiem do wodociągów.

**Wójt** - możemy zapytać czy jest to możliwe.

**Soltys Czernina** – odnośnie tej drogi powiatowej w Czerninie. Dzwoniła do mnie rozżalona mieszkanka, która została źle potraktowana przez Pana, który odebrał telefon. Dzwoniła ze skargą, że przez tę drogę nie można przejechać. Mamy dużo osób starszych, które nie mają samochodu. Odcinek drogi, o którym jest mowa, nie jest w tej chwili do przejechania. Razem z Panem Wójtem składaliśmy już wnioski, a sprawa dalej nie jest załatwiona.

**Wójt** – cieszę się, że przynajmniej jak ktoś dzwoni do Urzędu Gminy, to nikt nie rzuca słuchawką, więc jakość obsługi przez pracowników Urzędu Gminy jest dużo większa niż tego Pana. Wiem w jaki sposób potraktował mieszkańca naszej gminy i powiem Państwu szczerze, że jest mi przykro, że tak można kogoś potraktować.

**Soltys Świelibia** – proszę o pilną interwencję w sprawie drzewa, którym zarządza Parafia. Jest ono spróchniałe i wystarczy mały wiaterek żeby się przewaliło. Również proszę o udrożnienie przepustu pod drogą w miejscowości Świelibie – jest to droga powiatowa.

**Wójt** – zostało to poruszone na zebraniu wiejskim. Wysłaliśmy pismo i proszę zrozumieć sytuację, w której Zarząd Dróg Powiatowych nie widzi potrzeby interwencji przy tym przepuście.

**Sołtys Świelubia** – podpowiem rozwiązanie - niech sobie ułożą taki ciąg wodny, żeby woda mogła sobie płynąć nie po asfalcie, tylko tym ciągiem.

**Wójt** – rozumiem Pana Sołtysa, bo czytając to pismo zareagowałem podobnie. Przekazuje tylko informację jaką dostaliśmy od właściciela drogi, który za tę drogę odpowiada.

**Na tym porządek obrad XXIII sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany  
i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 12<sup>33</sup> zakończył jej obrady.**

Protokołowała

**Katarzyna Kołodziejska**

*Ku*  
**Młodszy referent**

**Przewodniczący  
Rady Gminy Dygowo**

*Artur Wasilewski*  
**Artur Wasilewski**